
 Seduta del 29 dicembre 2023 

 PROCEDURA NEGOZIATA N. 59/2023 

 Lavori di manutenzione ordinaria Impianti Antincendio e Verifica Sistemi di chiusura porte tagliafuoco in edifici scolastici - ANNO 
 2024 - Lotti 1 e 2 - C.O. 5010 - CIG Lotto 1: A02CE97098 - CIG Lotto 2: A02CEB26DE - CPV:45262522-6 - NUTS ITC11. 

 RIFERIMENTI NORMATIVI: art. 50 co. 1 lett. lett. d) del D.Lgs. 36/2023 

 IMPORTO BASE DI GARA: 
 LOTTO SUD-OVEST  € 540.000,00 da compensarsi interamente  a misura, come da art. 2 del CSA, di cui: 

 - Euro 274.211,30 per opere a misura soggette a ribasso; 
 -  Euro  255.788,70  per  costi  della  manodopera  soggetti  a  ribasso  ma  non  inferiori  ai  trattamenti  salariali  minimi  stabiliti  dalla  legge,  ai  sensi 
 dell’art. 110 comma 5, lettera d) del D.lgs n. 36/2016; 
 - Euro 10.000,00 per costi della sicurezza contrattuali non soggetti a ribasso. 

 LOTTO NORD-EST  € 540.000,00 da compensarsi interamente  a misura, come da art. 2 del 
 CSA, di cui: 

 - Euro 274.211,30 per opere a misura soggette a ribasso; 
 -  Euro  255.788,70  per  costi  della  manodopera  soggetti  a  ribasso  ma  non  inferiori  ai  trattamenti  salariali  minimi  stabiliti  dalla  legge,  ai  sensi 
 dell’art. 110 comma 5, lettera d) del D.lgs n. 36/2016; 
 - Euro 10.000,00 per costi della sicurezza contrattuali non soggetti a ribasso. 



 Il  costo  della  manodopera,  scorporato  dall’importo  posto  a  base  di  gara  ai  sensi  dell’art.  41  comma  14  del  D.lgs  n.  36/2023  è  comprensivo  del 
 26,50%  come  desunti  dal  Q.I.M,  derivante  dall’applicazione  delle  tabelle  ministeriali  per  il  settore  merceologico  del  presente  appalto  in 
 particolare:  operaio  specializzato  30,78  euro/ora  –  operaio  qualificato  28,52  euro/ora  –  operaio  comune  25,54  euro/ora  (costi  orari  non 
 incrementati del 26,50%), come  a art.2 del CSA. 

 CATEGORIA PREVALENTE: OS3 - Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie - Class. II 
 Relativo importo lavorazioni: 254.633,70 
 La  categoria  prevalente  ai  fini  dell’appalto  si  intende  comprensiva  delle  categorie  scorporabili  di  cui  all’allegato  II.12  -  tabella  A  del  D.lgs  n. 
 36/2023: 
 - categoria OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi - 
 Importo lavorazioni: 33.145,44 

 Categoria OS6 - Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi - 
 Importo lavori: € 204.332,61 

 Categoria OG1 - Edifici civili e industriali - Importo lavori: € 81.033,69 (Oneri della sicurezza inclusi) 

 Le lavorazioni della categoria OS3 e OS30 possono essere eseguite anche dalle imprese in possesso della categoria OG11. 

 -  TASSA ANAC LOTTO 1: Euro 77,00 -  CIG A02CE97098 
 -  TASSA ANAC LOTTO 2: Euro 77,00 -  CIG A02CEB26DE 



 Dati di sintesi 

 Numero ditte che hanno presentato 
 domanda di partecipazione 

 38 

 Numero ditte invitate  20 

 Numero ditte che hanno presentato offerta  14 

 Elenco ditte invitate a presentare offerta : 

 Rag.sociale ditta 

 R.P. Impianti di Ressia Piero 

 Moscarino s.r.l. 

 DGM CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 

 Soc. coop. SAN GIOVANNI 79 

 IMPRESA EDILTERMICA IORIO 

 LA FENICE SOCIETA' COOPERATIVA 

 Tecno Engineering S.r.l. 

 BLITZ ANTINCENDIO SRL 

 ITAL-IMPIANTI SRL 

 SOGEN s.r.l. 

 CO.M.I. SRL 

 DOMOTEK SRL 



 AIR FIRE 

 IGE IMPIANTI SRL 

 IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. UNIPERSONALE 

 ICF S.r.l. 

 COGEDIL SRL 

 SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA 

 CO.GE.IM. SRL 

 ITM ITALIANA TECNOLOGIE MECCANICHE SRL 

 Elenco ditte che hanno presentato offerta: 

 RAGIONE SOCIALE  LOTTO SUD-OVEST  LOTTO NORD-EST 

 R.P. IMPIANTI DI RESSIA P.  X  X  AMMESSA 

 MOSCARINO SRL  X  X  AMMESSA 

 DGM CONSORZIO STABILE  X  X  AMMESSA 

 SOC. COOP. SAN GIOVANNI 79  X  X  AMMESSA 

 IMPRESA EDILTERMICA IORIO  X  X  AMMESSA 

 LA FENICE SOCIETA’ COOPERATIVA  X  X  AMMESSA CON RISERVA 

 TECNO ENGINEERING SRL  X  X  AMMESSA CON RISERVA 



 BLITZ ANTINCENDIO SRL  X  X  AMMESSA CON RISERVA 

 ITAL-IMPIANTI SRL  X  X  AMMESSA CON RISERVA 

 SOGEN SRL  X  X  AMMESSA 

 CO.M.I. SRL  X  X  AMMESSA CON RISERVA 

 DOMOTEK SRL  X  X  AMMESSA 

 AIR FIRE  X  X  AMMESSA 

 IGE IMPIANTI SRL  X  X  AMMESSA CON RISERVA 

 La seduta di gara è rinviata alle ore 09.30 dell’ 11 Gennaio 2024 per la verifica delle ditte ammesse con riserva 


